



GROUPE EGTN

Etats financiers consolidés intermédiaires
résumés (IFRS)

30/06/2008

EGTN

30, Rue du Général Koenig
59211 SANTES

Ce document contient 24 pages

Sommaire

RAPPORT	4
1 ETATS FINANCIERS CONSOLIDES	5
1.1 BILAN CONSOLIDE	5
1.1.1 Actif	5
1.1.2 Passif	5
1.2 COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE (6 MOIS)	6
1.3 TABLEAU DE FINANCEMENT PAR L'ANALYSE DES FLUX DE TRESORERIE (6 MOIS)	7
1.4 EXPLICATION DES POSTES DU TABLEAU DE FINANCEMENT PAR L'ANALYSE DES FLUX DE TRESORERIE	7
1.5 VARIATION DES CAPITAUX PROPRES	8
1.5.1 Capitaux propres part du groupe	8
1.5.2 Capitaux propres part des minoritaires	8
2 PRINCIPES ET MODALITÉS DE CONSOLIDATION	9
2.1 PRELIMINAIRES	9
2.2 ENTITE PRESENTANT LES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES RESUMES	9
2.3 FAITS MARQUANTS	9
2.4 CONFORMITE AU REFERENTIEL IFRS	9
2.5 PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES	9
2.5.1 Règles de présentation	9
2.5.2 Estimations et jugements	10
2.5.3 Méthodes de consolidation	10
2.5.4 Date de Clôture	10
2.5.5 Méthodes et principes appliqués	10
2.6 IDENTIFICATION DES SOCIETES COMPRISES DANS LE PERIMETRE	14
2.7 VARIATIONS DE PERIMETRE ET DES POURCENTAGES D'INTERETS :	14
3 NOTES COMPLEMENTAIRES RELATIVES AUX POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS	15
3.1 BILAN CONSOLIDE	15
3.1.1 Actif non courant	15
3.1.2 Actif courant	17
3.1.3 Capitaux propres, réserves et résultat consolidés	19
3.1.4 Passif non courant	20
3.1.5 Passif courant	21
3.2 POSTES DU COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE DES ACTIVITES EN EXPLOITATION ..	22
3.2.1 Impôts sur les bénéfices	22
3.2.2 Charges de personnel	22
3.2.3 Résultat financier	23
4 INFORMATION SECTORIELLE DES ACTIVITES EN EXPLOITATION (K€) ..	24
5 ACTIVITES ABANDONNEES	24

5.1	CHARGES ET PRODUITS DES ACTIVITES ABANDONNEES.....	25
6	INFORMATION PROFORMA POUR LES SCI ACQUISES.....	25
7	INFORMATION SUR LES PARTIES LIEES	26
8	ACTIFS ET PASSIFS EVENTUEL	26
8.1	ENGAGEMENTS BILAN DONNES	26

EGTN
30 rue Général Koenig
59211 SANTES

A Marcq-en-Barœul, le 9 septembre 2008

RAPPORT

Mission de présentation des comptes consolidés

Dans le cadre de la **mission de présentation** des comptes consolidés intermédiaires en normes IFRS du groupe EGTN pour l'exercice du 1^{er} janvier 2008 au 30 juin 2008 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

Il est à préciser que notre mission relative à l'établissement des comptes sociaux ne couvre que la société EGTN, à l'exclusion des sociétés FABRY ROUSIES et RIM. Par conséquent, notre responsabilité sur la fiabilité de l'information financière consolidée est limitée à ces sociétés.

Les comptes consolidés ci-joints, qui comportent 24 pages, se caractérisent par les données suivantes :

■ total du bilan :	11 432 711	EUR
■ chiffre d'affaires consolidé :	4 797 495	EUR
■ capitaux propres consolidés Part du Groupe :	6 957 311	EUR
■ résultat consolidé Part du Groupe :	- 72 897	EUR

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.

Michel Ansart
Expert comptable associé

1 ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

1.1 Bilan consolidé

1.1.1 Actif

	Note	30/06/2008	31/12/2007
Goodwill et autres immobilisations incorporelles	3.1.1.1	1 235	7 745
Immobilisations corporelles, matériels et outillages	3.1.1.2	7 214 852	4 958 527
Autres actifs financiers	3.1.1.3	21 175	12 552
Impôts différés actifs	3.1.1.4	0	0
Actif non courant		7 237 262	4 978 824
Stock, produits et services en cours	3.1.2.1	110 814	114 606
Clients et autres débiteurs	3.1.2.2	3 645 263	3 674 422
Impôt courant			
Autres actifs courants	3.1.2.3	145 624	143 795
Titres négociables	3.1.2.4	141 195	3 500 903
Trésorerie et équivalent de trésorerie	3.1.2.4	152 553	233 793
Actif courant		4 195 449	7 667 519
TOTAL ACTIF		11 432 711	12 646 343

1.1.2 Passif

	Note	30/06/2008	31/12/2007
Capital souscrit		3 445 500	3 445 500
Primes d'émission		1 353 404	1 353 404
Réserves		2 231 304	3 471 848
Résultat		-72 897	1 257 443
Capitaux propres - Part Groupe	1.5.1	6 957 311	9 528 195
Intérêts minoritaires	1.5.2	16 107	0
Capitaux Propres		6 973 418	9 528 195
Emprunts long-terme	3.1.4.2	400 597	90 772
Impôts différés passifs	3.1.4.1	614 281	631 439
Provision pour retraite	3.1.4.1	76 756	80 698
Passif non courant		1 091 634	802 909
Fournisseurs et autres créditeurs	3.1.5.3	3 213 613	2 264 615
Emprunts court-terme	3.1.5.2	123 800	48 624
Impôt courant	3.1.5.3	0	0
Autres passifs courants	3.1.5.3	28 246	0
Provisions (courant)	3.1.5.1	2 000	2 000
Passif Courant		3 367 659	2 315 239
TOTAL PASSIF		11 432 711	12 646 343

1.2 Compte de résultat consolidé (6 mois)

	Note	30/06/2008	30/06/2007
Activités en exploitation (EGTN)			
Chiffre d'affaires		4 797 495	5 814 799
Autres produits des activités ordinaires		20 646	16 634
Produits des activités ordinaires		4 818 141	5 831 433
Matières premières et autres approvisionnements		415 154	422 289
Autres achats et charges externes		1 968 025	908 129
Charges de personnel	3.2.2	2 073 459	2 137 173
Impôts, taxes et versements assimilés		276 414	315 543
Dotations aux amortissements et aux provisions		352 708	370 083
Autres produits et charges		-4 412	1 441 414
Résultat opérationnel des activités en exploitation		-263 207	236 802
Produits financiers nets	3.2.3	172 862	95 919
Résultat avant impôts		-90 345	332 721
Impôts	3.2.1.1	-17 158	111 746
Résultat des activités poursuivies (EGTN) = A		-73 187	220 975
Résultat des activités abandonnées ou destinées à être abandonnées (Lebeau et CDTI) = B	5.1		246 920
= dont Résultat de la période :			246 921
- Part groupe			186 384
- Part minoritaire			60 536
RESULTAT NET = A + B		-73 187	467 896
Intérêts minoritaires		-290	60 536
Résultat net Part du Groupe		-72 897	407 360
<i>Résultat par action</i>		<i>-0.42</i>	<i>2.36</i>
<i>Résultat dilué par action</i>		<i>-0.42</i>	<i>2.36</i>

1.3 Tableau de financement par l'analyse des flux de trésorerie (6 mois)

	30/06/2008	30/06/2007
Résultat Groupe	-72 897	407 360
Intérêts minoritaires - Résultat	-290	60 536
Amortissements et Provisions	352 716	405 354
Charge d'impôt	-17 158	229 863
Charges financières	3 322	4 111
Variation des impôts différés	-17 158	-63 095
Plus ou moins values de cession d'immobilisations	0	-4 000
Marge brute d'autofinancement	248 535	1 040 129
Variations du BFR	757 519	-316 829
Intérêts payés	-3 322	-11 570
Impôts sur le résultat payés	17 158	-155 469
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles (A)	1 019 890	556 261
Acquisition ou augmentation de l'actif immobilisé	-51 210	-203 260
Cessions ou diminutions de l'actif immobilisé	0	17 819
Incidence des variations de périmètre	-1 947 468	0
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement (B)	-1 998 678	-185 441
Dividendes versés	-2 497 989	0
Emissions d'emprunts	72 745	6 204
Diminution des dettes financières	-40 784	-8 266
TOTAL DES FLUX DE FINANCEMENT (C)	-2 466 028	-2 062
Variation de trésorerie courante (A + B + C)	-3 444 816	368 758

1.4 Explication des postes du tableau de financement par l'analyse des flux de trésorerie

Détail de la trésorerie	30/06/2008	31/12/2007
Valeur mob.de placement-brut	143 844	3 500 903
Valeur mob.de placement-prov	-2 649	0
Disponibilités	152 553	233 793
Concours bancaire courant	-6 194	-2 326
Intérêts courus non echus passif	0	0
Total	287 554	3 732 370

1.5 Variation des capitaux propres

1.5.1 Capitaux propres part du groupe

Normes IFRS	Capital	Primes	Réserves	Résultat	CP part du groupe
Capitaux propres au 31/12/2006	3 445 500	1 353 404	7 488 966	582 620	12 870 490
Affectation du résultat			582 620	-582 620	0
Dividendes versés			-4 599 740		-4 599 740
Part du groupe dans le résultat				1 257 443	1 257 443
Autres variations					0
Capitaux propres au 31/12/2007	3 445 500	1 353 404	3 471 846	1 257 443	9 528 193
Affectation du résultat			1 257 443	-1 257 443	0
Dividendes versés			-2 497 989		-2 497 989
Part du groupe dans le résultat				-72 897	-72 897
Capitaux propres au 30/06/2008	3 445 500	1 353 404	2 231 300	-72 897	6 957 307

1.5.2 Capitaux propres part des minoritaires

Normes IFRS	Capital	Primes	Réserves	Résultat	CP part des minoritaires
Intérêts minoritaires au 31/12/2006	0	0	296 959	99 466	396 425
Affectation du résultat			99 466	-99 466	0
Variation de périmètre			-505 754		-505 754
Part des minoritaires dans le résultat				109 329	109 329
Intérêts minoritaires au 31/12/2007	0	0	-109 329	109 329	0
Affectation du résultat					0
Variation de périmètre			16 397		16 397
Part des minoritaires dans le résultat				-290	-290
Intérêts minoritaires au 30/06/2008	0	0	16 397	-290	16 107

2 PRINCIPES ET MODALITÉS DE CONSOLIDATION

2.1 Préliminaires

Les comptes consolidés au 30 juin 2008 présentent les caractéristiques suivantes:

- Total bilan : 11 432 711 euros
- Perte nette groupe: - 72 897 euros
- Résultat par action : - 0.42 euros

2.2 Entité présentant les états financiers intermédiaires résumés

E.G.T.N (la « Société ») est une société anonyme domiciliée en France. Les états financiers intermédiaires résumés du groupe EGTN présentés au 30 juin 2008 comprennent la Société EGTN et ses filiales (l'ensemble désigné comme le « Groupe ») et la quote-part du Groupe dans les entreprises associées. Elle est cotée sur le marché Eurolist d'Euronext Paris.

Les états financiers consolidés du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2007 sont disponibles sur demande au siège social de la Société situé au 30, Rue du Général Koenig à SANTES (59211).

Les états financiers intermédiaires ont été arrêtés par le conseil d'administration le 15 septembre 2008.

2.3 Faits Marquants

La société EGTN a acquis au 30 juin 2008 les sociétés civiles immobilières Fabry Rousies et RIM pour une valeur d'acquisition de 1 365 218 € et 607 068 € respectivement.

2.4 Conformité au référentiel IFRS

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés en conformité avec la norme internationale d'information financière IAS 34 Information financière intermédiaire. Ils ne comportent pas l'intégralité des informations requises pour des états financiers annuels complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2007.

2.5 Principes et méthodes comptables

2.5.1 Règles de présentation

Les états financiers consolidés sont présentés en euros.

Les méthodes comptables appliquées par le Groupe dans les états financiers consolidés sont identiques à celles utilisées dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2007.

Les comptes consolidés du groupe ont été établis selon le principe du coût historique.

Actifs et passifs courants et non courants : les actifs et passifs courants sont ceux que le groupe s'attend à réaliser, consommer, ou régler durant le cycle d'exploitation normal, lequel peut s'étendre au-delà des 12 mois suivant la clôture de l'exercice, ainsi que tous ceux dont le règlement intervient dans les 12 mois après la date de clôture de l'exercice. Tous les autres actifs et passifs sont non courants.

2.5.2 Estimations et jugements

La préparation de comptes consolidés conformes aux normes IFRS nécessite la prise en compte par la direction d'hypothèses et d'estimations qui affectent les montants d'actifs et de passifs figurant au bilan, les actifs et les passifs éventuels mentionnés dans l'annexe, ainsi que les charges et les produits du compte de résultat. Il est possible que les montants effectifs se révélant ultérieurement soient différents des estimations et des hypothèses retenues.

Les estimations et hypothèses principales décrites dans cette annexe concernent l'évaluation des engagements de retraite et les tests de valeur des actifs. Ces estimations sont revues à la clôture et des tests sont réalisés afin de mesurer la sensibilité de ces estimations.

2.5.3 Méthodes de consolidation

Les sociétés Fabry Rousies et Rim, sous contrôle exclusif, sont consolidées selon la méthode d'intégration globale.

2.5.4 Date de Clôture

La date de clôture pour les comptes semestriels pour l'ensemble des sociétés du groupe est le 30 juin 2008.

2.5.5 Méthodes et principes appliqués

Immobilisations incorporelles :

Conformément à la norme IAS 38, « Immobilisations incorporelles », les immobilisations incorporelles acquises figurent au bilan à leur coût d'acquisition diminué du cumul des amortissements et des pertes de valeur éventuelle.

Les goodwill éventuels font l'objet de tests de dépréciation, au minimum annuel. Lorsque la valeur recouvrable s'avère inférieure à la valeur nette comptable, une provision pour dépréciation est constituée.

Les autres immobilisations incorporelles, qualifiées d'immobilisations incorporelles à durée de vie définie (notamment les logiciels) sont amorties selon le mode linéaire sur des périodes qui correspondent à leur durée d'utilité prévue.

Immobilisations corporelles :

Conformément à la norme IAS 16 « Immobilisations corporelles », les immobilisations corporelles sont inscrites au bilan à leur valeur d'acquisition ou à leur coût de revient moins les amortissements et les pertes de valeur éventuelle. À partir de la date de mise en service du bien, les immobilisations corporelles sont amorties, selon une approche par composantes, sur leur durée d'utilité.

Le mode d'amortissement utilisé est le mode linéaire appliqué sur les durées d'utilité attendues suivantes :

- Logiciel : 1 an
- Construction: 10 à 30 ans
- Matériel et outillage: 3 à 12 ans
- Matériel de transport : 3 à 5 ans

- Matériel de bureau : 3 à 5 ans
- Mobilier de bureau : 8 à 10 ans

Contrats de location financement et de location simple

Le Groupe analyse ses contrats de location selon les dispositions de la norme IAS 17 « Contrats de location ».

Les contrats de location qui ont pour effet de transférer substantiellement les risques et avantages inhérents à la propriété d'un bien au preneur (qualifiés de location-financement) sont comptabilisés de la façon suivante :

- les actifs sont immobilisés au plus faible de la valeur actualisée des paiements minimaux au titre de la location et de leur juste valeur au commencement du contrat ;
- la dette correspondante est identifiée sur une ligne séparée du bilan ;
- les paiements minimaux au titre de la location sont ventilés entre la charge financière et l'amortissement du solde de la dette ;
- la charge financière est répartie sur les différentes périodes couvertes par le contrat de location de manière à obtenir un taux d'intérêt périodique constant sur le solde restant dû au passif au titre de chaque exercice.

Par opposition aux contrats de location-financement, les contrats de location simple font l'objet d'une comptabilisation de la charge de loyers au compte de résultat. Les paiements effectués au titre de ces contrats sont comptabilisés en charge de manière linéaire sur la durée de contractuelle du contrat.

Stock et travaux en cours :

Conformément à la norme IAS 2 « Stocks », les stocks sont évalués au plus faible de leur coût de revient et de leur valeur nette de réalisation. Ils sont évalués selon la méthode FIFO. La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée. Les coûts d'emprunt ne sont pas inclus dans le coût des stocks.

Créances :

Les créances sont évaluées pour leur valeur nominale. Elles ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de dépréciation pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Titres négociables :

Les titres de placement sont enregistrés initialement à leur coût d'acquisition et sont évalués ultérieurement à leur juste valeur. Les variations de juste valeur sont comptabilisées en produits ou charges financiers.

Provisions :

Conformément à la norme IAS 37 « Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels », les provisions sont comptabilisées lorsque, à la clôture de l'exercice, le Groupe a une obligation à l'égard d'un tiers qui résulte d'un fait générateur passé et dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de

ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Cette obligation peut être d'ordre légal, réglementaire, contractuel ou implicite. Ces provisions sont estimées selon leur nature en tenant compte des hypothèses les plus probables.

Les engagements de retraite :

Concernant les provisions pour indemnités de fin de carrière, le Groupe évalue ses obligations conformément à la norme IAS 19 « Avantages du personnel ». Les engagements sont ainsi calculés selon la méthode des unités de crédit projetées, en tenant compte d'hypothèses actuarielles telles que, augmentation des salaires (3.5%), âge de départ en retraite (65 ans), mortalité, rotation et un taux d'actualisation de 4 %.

Le passif net déterminé est constaté au bilan dans la rubrique provisions pour risques et charges.

La valeur actualisée de l'obligation est évaluée chaque année.

Impôts différés :

Conformément à la norme IAS 12 « Impôts sur le résultat », les différences temporelles entre les valeurs comptables des actifs et des passifs et leurs bases fiscales donnent lieu à la constatation d'un impôt différé selon la méthode du report variable en utilisant les derniers taux d'imposition adoptés ou quasi-adoptés. Les effets dus aux changements des taux d'impôt s'inscrivent en compte de résultat de l'exercice au cours duquel le changement de taux est annoncé. Le taux d'impôt retenu pour l'exercice 2008 est de 33,33%.

Toutes les différences temporaires (qu'elles soient issues des comptes sociaux ou directement des comptes consolidés) apparues dès lors que la valeur comptable d'un actif ou d'un passif est différente de sa valeur fiscale ont donné lieu à la constatation d'un impôt différé.

La charge d'impôt est constatée au compte de résultat sauf si elle concerne des éléments qui ont été comptabilisés directement en capitaux propres. Dans ce cas, elle est aussi comptabilisée en capitaux propres.

Conformément à la norme IAS 12, les impôts différés ne sont pas actualisés.

Subventions :

Les subventions d'équipement sont destinées à financer l'acquisition d'immobilisations.

Elles sont comptabilisées au bilan en produits différés, puis reprises en résultat au rythme de l'amortissement de l'immobilisation concernée par la subvention.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du groupe provient de trois activités différentes.

La société ETGN a pour l'essentiel les activités suivantes : stockage, conditionnement et transport. Ces activités composant le chiffre d'affaires sont récurrentes et dès lors considérées comme activités ordinaires.

Les SCI Fabry Rousies et Rim sont des sociétés de location immobilière. Toutefois, ayant été acquises le 30 juin 2008, le chiffre d'affaires du groupe sur le 1^{er} semestre 2008 n'est pas impacté par cette activité.

Les produits sont constatés dans les comptes de la période dès lors qu'ils ont été générés. Ne sont pas repris dans le chiffre d'affaires les sommes collectées au nom d'un tiers, comme la TVA ou autres formes de taxes liées aux ventes.

Information sectorielle

La norme IAS 14, Information sectorielle, requiert de fournir une information par secteur d'activité et par zone géographique.

Le Groupe distingue trois secteurs d'activité : manutention stockage, conditionnement et transport qui constituent l'information sectorielle primaire du Groupe.

A ces activités il convient d'ajouter la location immobilière des SCI RIM et Fabry Rousies.

L'information sectorielle secondaire par zone géographique n'est pas présentée dans la mesure où la quasi-totalité de l'activité du Groupe est réalisée en France.

Résultat par action

Les règles et méthodes comptables employées pour le calcul du résultat net par action et du résultat net dilué par action, sont conformes à la norme IAS 33 « Résultat par action ».

Le résultat par action est obtenu en divisant le résultat net Part- du Groupe par le nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de l'exercice. Il n'y a pas d'instrument dilutif. En conséquence, le résultat dilué par action correspond au résultat par action.

Acquisition des SCI

L'acquisition des SCI a été analysée comme un achat d'actifs isolés selon IFRS 3.4 et non comme une opération de regroupement d'entreprises.

En conséquence, le coût de ces actifs a été réparti entre les actifs et passifs individuels identifiables sur la base de leur juste valeur relative à la date d'acquisition. Aucune imposition différée n'a été constatée en raison de l'application de la reconnaissance des impôts différés prévue par IAS 12-15.

Présentation des activités abandonnées

L'objectif de la norme IFRS 5 est de spécifier la comptabilisation des actifs et passifs des activités destinées à être cédées et de fournir une information sur les activités abandonnées.

Une activité abandonnée est une composante définie comme une activité principale (voir note information sectorielle) dont le groupe s'est séparée durant l'exercice ou comme une activité destinée à être cédée.

L'information des activités abandonnées doit sur une ligne spécifique du compte de résultat contenir les éléments suivants :

- le profit ou perte des activités abandonnées pour la période avec répartition de la part revenant au groupe et aux minoritaires.
- Le profit ou perte après impôt résultant de l'évaluation à juste valeur diminuée des coûts de vente.

Un tableau explicatif est présenté en § 5 sur les activités cédées au cours de l'année 2007.

Notion capital investi

Pour les besoins de sa gestion, la définition du capital investi ne diffère de la définition des capitaux propres comptable du Groupe s'élevant à 6,957 millions d'euros.

Les objectifs du groupe lorsqu'il gère ses fonds propres sont d'une part de sauvegarder la continuité de l'exploitation, et d'autre part de s'assurer la poursuite de son exploitation de transport, de stockage et de conditionnement.

2.6 Identification des sociétés comprises dans le périmètre

La consolidation du groupe EGTN englobe les comptes des sociétés suivantes :

Sociétés	siège social	SIRET	méthode de consolidation	% d'intérêt
EGTN	30 rue du Général Koenig BP 34 59 536 WAVRIN	45 550 432 400 092	intégration globale	100%
SCI FABRY ROUSIES	Parc des Longenelles Rue Robert Fabry 59 750 FEIGNIES	38 881 080 600 017	intégration globale	99.25%
SCI RIM	Rue de la mairie 59 131 ROUSIES	43 039 049 200 014	intégration globale	99.00%

2.7 Variations de périmètre et des pourcentages d'intérêts :

Les sociétés FABRY ROUSIES et RIM ont été acquises le 30/06/2008.

3 NOTES COMPLÉMENTAIRES RELATIVES AUX POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS

3.1 Bilan consolidé

3.1.1 Actif non courant

3.1.1.1 Goodwill et autres immobilisations incorporelles

Goodwill

Goodwill	31/12/2006	Variation périmètre	31/12/2007	Augmentation	30/06/2008
Goodwill	1 123 124	-1 123 124	0	0	0
Amortissements	1 002 206	-1 002 206	0	0	0
Valeur Nette Comptable	120 918	-120 918	0	0	0

Autres immobilisations incorporelles – brut

Immobilisations incorporelles (brut)	Concessions, brevets & droits similaires	Fonds de commerce	Autres immobilisations incorporelles	Total
Total au 31/12/2006	4 610	0	46 897	51 507
Augmentation	945		23 459	24 404
Diminution				0
Variation périmètre	-5 555		-497	-6 052
Total au 31/12/2007	0	0	69 859	69 859
Augmentation			351	351
Diminution				0
Variation périmètre			12 196	12 196
Total au 30/06/2008	0	0	82 406	82 406

Autres immobilisations incorporelles – dépréciations

Immobilisations incorporelles (dépréciations)	Concessions, brevets & droits similaires	Fonds de commerce	Autres immobilisations incorporelles	Total
Total au 31/12/2006	2 428	0	40 656	43 084
Dotations	2 690		21 955	24 645
Reprises				0
Variation périmètre	-5 118		-497	-5 615
Total au 31/12/2007	0	0	62 114	62 114
Dotations			6 861	6 861
Reprises				0
Variation périmètre			12 196	12 196
Total au 30/06/2008	0	0	81 171	81 171

3.1.1.2 Immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles – brut

Immobilisations corporelles (brut)	Terrains & aménagements	Constructions & aménagements	Installations techniques, matériel & outillage	Avances & Acomptes sur immos corporelles	Autres immobilisations corporelles	Total
Total au 31/12/2006	995 129	9 004 965	2 542 247	9 877	691 825	13 244 043
Augmentation		34 115	190 996	5 353	22 534	252 998
Diminution	-16 769	-371 776			-129 766	-518 311
Reclassement				-9 877	9 877	0
Variation périmètre	-71 837	-118 904	-26 252		-89 853	-306 846
Total au 31/12/2007	906 523	8 548 400	2 706 991	5 353	504 617	12 671 884
Augmentation	7 800	6 334	22 970		5 235	42 339
Diminution						0
Reclassement			5 353	-5 353		0
Variation périmètre	30 490	2 697 410			2 718	2 730 618
Total au 30/06/2008	944 813	11 252 144	2 735 314	0	512 570	15 444 841

Immobilisations corporelles – dépréciations

Immobilisations corporelles (dépréciations)	Terrains & aménagements	Constructions & aménagements	Installations techniques, matériel & outillage	Autres immobilisations corporelles	Total
Total au 31/12/2006	341 613	4 847 921	1 653 069	533 525	7 376 128
Dotations	58 871	352 989	213 073	57 513	682 446
Reprises		-98 202		-129 765	-227 967
Variation périmètre	-6 949	-28 569	-21 991	-59 741	-117 250
Total au 31/12/2007	393 535	5 074 139	1 844 151	401 532	7 713 357
Dotations (*)	27 549	200 662	102 105	19 481	349 797
Reprises					0
Variation périmètre		166 218		618	166 836
Total au 30/06/2008	421 084	5 441 019	1 946 256	421 631	8 229 990

(*) Une dotation non récurrente de 38 K€ a été constatée pour la société FABRY ROUSIES car la valeur de marché de l'immeuble est inférieure à la valeur comptabilisée.

3.1.1.3 Autres actifs financiers

Immobilisations financières (brut)	Titres immobilisés	Prêts	Dépôts & cautionnements	Total
Total au 31/12/2006	20 064	7 628	9 350	37 042
Augmentation	4 880	22	42 700	47 602
Diminution			-32 820	-32 820
Variation périmètre	-24 944	-7 650	-6 678	-39 272
Total au 31/12/2007	0	0	12 552	12 552
Augmentation	103		8 520	8 623
Diminution				0
Reclassement				0
Total au 30/06/2008	103	0	21 072	21 175

3.1.1.4 Impôts différés

Variation des dettes et créances d'impôt différé :

Créance (+) , dettes (-) d'impôt différé	31/12/2006	variation	31/12/2007	variation	30/06/2008
EGTN	-666 719	35 281	-631 438	17 159	-614 279
LEBEAU	9 533	-9 533	0	0	0
CDTI	47 851	-47 851	0	0	0
FABRY ROUSIES	0	0	0	0	0
RIM	0	0	0	0	0
TOTAL	-609 335	-22 103	-631 438	17 159	-614 279

Ventilation des impôts différés par catégorie :

Actif (+) , Passif (-) d'impôt différé par catégorie par société	différences temporaires	retraitements	30/06/2008
EGTN	-17 729	34 888	17 159
FABRY ROUSIES	0	0	0
RIM	0	0	0
TOTAL	-17 729	34 888	17 159

Ventilation des impôts différés par nature :

Détail des impôts différés par nature	31/12/2007	Variation	30/06/2008
Différence temporaires fiscale / sociale	201 215	-17 729	183 486
Provisions réglementées	-833 150	15 122	-818 028
Activation des déficits	0	19 684	19 684
Autres	496	83	579
TOTAL	-631 439	17 160	-614 279
dont :			
Impôt différé passif	-631 439		-614 279
Impôt différé actif	0		0

3.1.2 Actif courant

3.1.2.1 Stocks

Stocks & en cours	30/06/2008	31/12/2007
Marchandises & matières premières (brut)	110 814	114 606
En cours de production biens & services (brut)	0	0
Stocks & en cours (brut)	110 814	114 606
Stocks & en cours (prov)	0	0
Stocks & en cours (net)	110 814	114 606

3.1.2.2 Clients et comptes débiteurs

Client et autres créances diverses	30/06/2008	31/12/2007
Clients & comptes rattachés (brut)	3 072 775	3 451 006
Avances & acomptes versés/commandes (brut)	836	32 820
Autres créances fiscales & sociales	452 384	292 555
Autres créances diverses	227 718	6 491
Clients et autres créances d'exploitation (brut)	3 753 713	3 782 872
Avances & acomptes versés/commandes (prov)	0	0
Clients & comptes rattachés (prov)	108 450	108 450
Fourn. débiteurs, autres créances exploit. (prov)	0	0
Clients et autres créances d'exploitation (Prov)	108 450	108 450
Clients et autres créances d'exploitation (net)	3 645 263	3 674 422

3.1.2.3 Autres actifs courants

	30/06/2008	31/12/2007
Charges constatées d'avance	145 624	143 795
Autres actifs courants	145 624	143 795

3.1.2.4 Titres négociables et trésorerie

Détail de la trésorerie	30/06/2008	31/12/2007
Valeur mob.de placement-brut	143 844	3 500 903
Valeur mob.de placement-prov	-2 649	0
Disponibilités	152 553	233 793
Total	293 748	3 734 696

Les titres comprennent uniquement des SICAV et des OPCVM.

3.1.3 Capitaux propres, réserves et résultat consolidés

3.1.3.1 Capitaux propres

3.1.3.1.1 Capital et dividendes

Le capital est constitué par 172 275 actions ordinaires entièrement libérées d'une valeur unitaire de 20 euros.

Toutes les actions sont de même catégorie. Il n'existe aucun droit, privilège ou restriction attribué à ces actions.

	Nombre d'actions	Capital (en euros)
Au 31 décembre 2006	172 275	3 445 500
Au 31 décembre 2007	172 275	3 445 500
Au 30 juin 2008	172 275	3 445 500

Au cours du premier semestre 2008, la société a distribué 2 497 989 € de dividendes.

3.1.3.1.2 Gestion du capital

La politique du Groupe consiste à maintenir une base de capital solide, afin de préserver la confiance des investisseurs, des créanciers et du marché et de soutenir le développement futur de l'activité. Le Groupe prête attention au nombre et à la diversité des actionnaires, au rendement des capitaux propres totaux et au niveau des dividendes versés aux porteurs d'actions.

3.1.3.1.3 Autres réserves

Les autres réserves enregistrent les bénéfices accumulés non distribués.

3.1.4 Passif non courant

3.1.4.1 Provision pour retraite et impôts différés passifs

Provisions pour risques & charges	Provisions indemnités de départ en retraite	Passifs d'impôt différé	Total
Total au 31/12/2006	118 354	666 719	785 073
Dotations	28 215		28 215
Reprises		-35 281	-35 281
Variation périmètre	-65 871		-65 871
Total au 31/12/2007	80 698	631 438	712 136
Dotations			0
Reprises	-3 942	-17 159	-21 101
Total au 30/06/2008	76 756	614 279	691 035

Les provisions pour indemnités de fin de carrière se ventilent comme suit :

Provisions indemnités de départ en retraite	30/06/2008	31/12/2007
EGTN (transport/Stockage)	76 756	80 698
FABRY ROUSIES		0
RIM		0
Total	76 756	80 698

3.1.4.2 Emprunts long-terme

Dettes financières > 1 an	Leasing & location de biens	Participation des salariés > 1 an	emprunts auprès des établissements de crédit	Autres emprunts & dettes financières > 1 an	Dépôts et cautionnements reçus	Total
Total au 31/12/2006	0	43 355	0	96 286	0	139 641
Augmentation						0
Diminution		-29 661		-19 208		-48 869
Total au 31/12/2007	0	13 694	0	77 078	0	90 772
Augmentation		72 745				72 745
Diminution		-13 694				-13 694
Variation périmètre			209 500		41 274	250 774
Total au 30/06/2008	0	72 745	209 500	77 078	41 274	400 597

Ventilation des emprunts par échéance:

Rubrique	Solde à la clôture	N+2 à N+5	>N+5
Emprunts auprès des établissements de crédit	209 500	209 500	
Autres emprunts & dettes financières à > 1 an	77 078	77 078	
Dépôts et cautionnements reçus	41 274	41 274	
Participation des salariés > 1 an	72 745	72 745	
Total	400 597	400 597	0

3.1.5 Passif courant

3.1.5.1 Provision courant

	31/12/2006	Variation périmètre	31/12/2007	Dotation	30/06/2008
Provisions litiges, procès & pénalités	9 760	-7 760	2 000	0	2 000
Provisions pour risques et charges	9 760	-7 760	2 000	0	2 000

Les provisions pour risques concernent un litige entre l'ancienne société SITCA COCHEZ et France Télécom.

3.1.5.2 Emprunts court-terme

Dettes financières < 1 an	Participation des salariés	emprunts auprès des établissements de crédit	Autres emprunts & dettes financières	Découverts & soldes créditeurs de banque	Autres concours bancaires courants	Total
Total au 31/12/2006	12 162	0	19 209	5 628	875	37 874
Augmentation	14 928					14 928
Diminution			-1	-3 302	-875	-4 178
Total au 31/12/2007	27 090	0	19 208	2 326	0	48 624
Augmentation						0
Diminution	-27 090			3 868		-23 222
Variation de périmètre		98 398				98 398
Total au 30/06/2008	0	98 398	19 208	6 194	0	123 800

3.1.5.3 Autres éléments du passif courant

	30/06/2008	31/12/2007
Avances & acomptes reçus/commandes	0	0
Fournisseurs & comptes rattachés	901 514	1 132 625
Dettes fiscales & sociales	1 037 960	1 098 908
Clients créditeurs, autres dettes exploitation	2 636	3 464
Autres dettes diverses	1 271 503	29 618
Produits constatés d'avance	28 246	0
Autres éléments du passif courant	3 241 859	2 264 615
dont :		
Fournisseurs et autres créditeurs	3 213 613	2 264 615
Impôt courant	0	0
autres passifs courants	28 246	0

3.1.5.4 Gestion des risques financiers

Les objectifs et les politiques de la gestion des risques financiers du groupe sont inchangés par rapport aux informations fournies dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2007.

3.2 Postes du compte de résultat consolidé des activités en exploitation

3.2.1 Impôts sur les bénéfices

3.2.1.1 Détail de la charge d'impôt :

	30/06/2008	30/06/2007
Impôt exigible	0	292 958
Impôts différés	-17 158	-63 095
Impôts s/ les résultats	-17 158	229 863

3.2.1.2 Preuve d'impôt :

Cette preuve d'impôt consiste à faire le rapprochement entre la charge d'impôt totale comptabilisée dans le résultat et la charge d'impôt théorique calculée en appliquant au résultat comptable avant impôt le taux d'impôt applicable à l'entreprise consolidante sur la base des textes fiscaux en vigueur. La preuve d'impôt est présentée dans le tableau suivant :

	Base	Impôt	incidence sur le taux d'impôt
Résultat des sociétés intégrées	-73 187		
IS comptabilisé	-17 159		
Base taxable	-90 346	-30 115	33.33%
Différences permanentes	15 111	5 037	-5.58%
provision sur invest déductible lors de sa constitution	-15 106	-5 035	5.57%
Ecritures conso sans incidence impôts	38 864	12 955	-14.34%
Incidence de taux	0	0	0.00%
arrondi taux ID 33.33%	0	0	0.00%
Arrondi	0	0	0.00%
Impôt comptabilisé		-17 159	18.99%

3.2.2 Charges de personnel

Nature	30/06/2008	30/06/2007
Rémunérations du personnel	1 437 999	4 040 017
Charges sociales	635 460	1 530 868
Participation des salariés	0	81 438
Total des charges de personnel	2 073 459	5 652 323

L'effectif moyen par catégorie est ventilé dans le tableau suivant :

Effectif moyen par catégorie	30/06/2008	30/06/2007
Cadres	5	7
Agents de maîtrise et techniciens	16	17
Employés	9	16
Ouvriers	90	320
Apprentis	1	1
	121	361

3.2.3 Résultat financier

➤ Détail des produits financiers

	30/06/2008	30/06/2007
Revenus des VMP		0
Produits nets s/ cessions de VMP	171 383	64 928
Produits des placements	171 383	64 928
Revenus des prêts & autres créances	0	0
Autres produits financiers	7 450	375
Autres produits fin. & transfert de charges	7 450	375
Repr. prov. s/ VMP	0	97 409
Reprises de provisions financières	0	97 409
TOTAL produits financiers	178 833	162 712

➤ Détail des charges financières

	30/06/2008	30/06/2007
Charges d'intérêts s/ emprunts & autres dettes	0	550
Charges d'intérêts s/ filiales	1 887	1 469
Charges d'intérêts s/ dettes d'exploitation	1 435	2 092
Intérêts & charges assimilées	3 322	4 111
Charges nettes s/ cessions de VMP	0	63 688
Autres charges financières	0	309
Autres charges fin.	0	63 997
Dotations aux amort. & prov. financières	2 649	0
TOTAL Charges financières	5 971	68 108

4 Information sectorielle des activités en exploitation (K€)

En K€	Manutention Stockage	Condition- nement	Transport	activité immobilière	non affecté	Consolidé
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES						
Produits externes	1 167	3 055	544	0	32	4 797
Autres produits		21				21
Total	1 167	3 075	544	0	32	4 818
RESULTAT SECTORIEL operationnel	-61	-124	-61	-39	22	-263
Résultat opérationnel						-263
Résultat financier						173
Résultat des activités abandonnées						0
Impôts						18
Résultat net						-72
AUTRES INFORMATIONS						
Actifs sectoriels	3 850	4 471	299	2 598		11 218
Participation dans les entreprises associées MEE						
Actifs du siège non affectés					212	212
Actif total consolidé	3 850	4 471	299	2 598	212	11 430
Passifs sectoriels	3 850	4 471	299	2 598		11 218
Passifs du siège non affectés					212	212
Passif total consolidé	3 850	4 471	299	2 598	212	11 430
Investissements		51				51
Amortissements économique (charge d'exploitation)	124	180	14	39	0	357
Charges sans contrepartie en trésorerie autres que l'amortissement						3
Produits sans contrepartie de trésorerie						11

5 Activités abandonnées

Conformément à la norme IFRS 5, les éléments du compte de résultat et du tableau de flux de trésorerie relatifs aux activités abandonnées (Lebeau et CDTI) sont isolés pour les périodes présentées et s'analysent de la manière suivante :

5.1 Charges et produits des activités abandonnées

COMPTE DE RESULTAT	Note	30/06/2007		
		Activités en exploitation (EGTN)	Résultat des activités abandonnées (Lebeau et CDTI)	TOTAL
Chiffre d'affaires		5 814 799	4 206 166	10 020 965
Autres produits des activités ordinaires		16 634	15 090	31 724
Produits des activités ordinaires		5 831 433	4 221 256	10 052 689
Matières premières et autres approvisionnements		422 289	1 086 375	1 508 664
Autres achats et charges externes		908 129	525 713	1 433 842
Charges de personnel	3.2.2	2 137 173	3 515 150	5 652 323
Impôts, taxes et versements assimilés		315 543	145 126	460 669
Dotations aux amortissements et aux provisions		370 083	34 468	404 551
Autres produits et charges		1 441 414	-1 451 929	-10 515
Résultat opérationnel des activités en exploitation		236 802	366 353	603 155
Coût financiers nets	3.2.3	95 919	-1 315	94 604
Résultat avant impôts		332 721	365 038	697 759
Impôts	3.2.1.1	111 746	118 118	229 863
Résultat net consolidé		220 975	246 920	467 896
▫ Résultat de la période :	xxxx			0
- Part groupe		220 975	186 384	407 360
- Part minoritaire			60 536	60 536

6 Information proforma pour les SCI acquises

	6 mois		
	30/06/2008		
	SCI FABRY	SCI RIM	TOTAL
Chiffre d'affaires	58 725	47 400	106 125
Résultat net	14 508	23 203	37 711

7 Information sur les parties liées

(En euros)

	Valeur de la transaction sur 6 mois	
	30 juin 2008	30 juin 2007
Ventes de marchandises / prestations Entreprises associés – Prestations de sous-traitance	778 308	1 309 957
Charges Entreprises associées – Prestations administratives	250 000	0

Par ailleurs, au 30 juin 2008, deux entreprises associées ont consenti à EGTN un crédit vendeur de 878.368 €

8 Actifs et passifs éventuel

8.1 Engagements bilan donnés

Une caution a été émise en faveur de la Direction Générale des Douanes et droits indirects en date du 12/10/2006 pour un montant de 49 K€